B. Audire memini in sermonis elegancia verbum claudere periodum oportere. Quod hic non fieri observo.

A. Quoties elegans Cicero non esset, cum sæpe id non observet? In vulgari nostra lingua absoum est verbum ultimo in loco statuere, etsi Ferdinand. a Pollice Marchio S. Helenæ, & alii ejus sæculi scriptores ad elegantiam ita scripserint.

B. Quarto versu ut legendum est?

A. *Prætor bis, Ædilis Curulis bis, Quæstor, Tribunus militum ter.*

B. Singulos Magistratus cur toties gessit?

A. In Tribunatu frequens id, & cum multis commune, quæ dignitas cum esset militaris, forem esse ac strenuum ostendebat. Prætozem quidem & Ædilem bis fieri rarum erat: immo ignominia nota, ut in P. Cornelio Sura, & in A. Hostilio Mancino, & Metello Pio, scriptor de Viris illustr. cap. 59. & 63. ut ibi notavimus, & in C. Sallustio, qui a Censoribus Senatu moti, bis Quæstores facti alios sunt Magistratus adepti.

B. Itera dum eadem ista mihi, aveo enim melius cognoscere. An Senatu moti bis Quæstores fiebant? & ceteri eis Magistratus committentur?

A.

*Bis quando iterati Rom. Magistratus.*

Censores.

A. Censor in Lustris nomina recensere Senatorum, ducto a Censoribus & Consularibus initio, ut jam diximus; & si cujus displicerent mores, nomen tabulis eradebant, nec suis inferabant. Lustris condito hic prateritus in Senatum ire non poterat, nisi quem prius Magistratum gessisset, vel alius Censor altero lustris in Senatorum retulisset numerum. Ut itaque gradum citius recuperarent, Magistratum petebant, qui plebeis, etsi Senatores non fuissent, concederetur, quem jam adepti Senatum ingredi poterant, neque Senatu motos fuisse perinde apparebat. In oratione contra Sallustium scripta ita legitur: *Tu, Crispe Sallusti, tantidem putas esse bis Senatorem, & bis Quaestorem fieri, quam bis Consularem, & bis Triumphalem?* Illud quoque incommodi bis eandem Magistratum gerendo accidebat, quod tempore impediuntur, ne majores peterent Magistratus.

C. Vox *cepit* recte scribitur, an  $\alpha$  diphthongus addenda?

A. Cum pro *accepit* sumitur, recte sic pingitur, cum vero pro *inccepit* O addendum.

C. *Tuscorum*, nonne addi aspiratio debet?

A. Minime, ut nec in *Etruscus* spiritus additur, quod Romae primum didici. Antea enim H appingere solebam, ut in libris vulgatis repereram, & hic lapis ad haec confirmanda satis esse queat: ut & *Oppidum* scribendum, etsi qui ab ope cum *Isidoro* derivant uno P scribant.

B. Quod ait: *In Censura viam Appiam stravit, & aquam in urbem adduxit*, in Pandectis, opinor, legitur.